D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 107 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................01
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO DESERTO.............01
PORTARIAS.............................................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, fará realizar às 09hs (nove horas) do dia 19 de
JUNHO de 2019, licitação na modalidade Pregão nº 017/2019,
do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para prestar os serviços de locação de som, sistema
de iluminação, gerador e apresentação de show’s artísticos do
gênero musical (bandas regionais e locais) para complemento às
festividades juninas de 2019, de interesse desta Prefeitura Muni-
cipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito
horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consul-
tados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no
mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos (MA), 04 de JUNHO de 2019.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro
Portaria n°. 21 01 002/2019

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO DESERTO CHA-
MAMENTO PÚBLICO n° 002/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lima Campos/MA, torna público e para conhecimento de
quem interessar, que a Chamada Pública nº 002/2019, que tem
por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas especializadas
na área de Saúde para a prestação ode serviços de realização de
exames laboratoriais constantes da tabela SUS, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, foi con-
siderada DESERTA, tendo em vista que na data de 06/05/2019
a 27/05/2019, período determinado para habilitação e envio das
propostas, conforme Cronograma do procedimento de habilita-
ção, do edital da Chama Pública 002/2019, não foi apresentado
nenhuma documentação de habilitação e/ou projeto de venda.
Esclarecimentos adicionais, no endereço: Av. JK, s/n, Centro –

Lima Campos/MA, ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.
Lima Campos (MA), 29 de MAIO de 2019.

Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Portaria n°. 07 01 002/2019

PORTARIAS

Portaria n° 04 06 001/2019
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao senhor Jesivan Barbosa da Silva
Santos, funcionário do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Gari, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com
a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art.
56 a 60, retroagindo seus efeitos para o dia 03/06/2019 e retor-
nando no dia 03/09/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 04 de Junho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 04 06 002/2019
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Marilene Alves Figueiredo
Vieira, funcionária do quadro permanente desta municipalidade,
na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de
1989, seção II art. 44 a 46, retroagindo seus efeitos para o dia
27/05/2019 e retornando no dia 27/08/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 04 de Junho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2019                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br